
1 

 

 2006( لسنة 275قرار وزاري رقم )
 25/2/2006بتاريخ 

 
 وزيــر العمل: 

م في شننننننصن اتت ننننننا ننننننا  1972( لسننننننن  1* بعد الاطلاع على القانون الاتحادي رقم )
 الوزارا  و لاحيا  الوزراء والقوانين المعدل  له.

في شنننصن تن يم علاقا  العما والقوانين  1980( لسنننن  8* وعلى القانون الاتحادي رقم )
 المعدل  له. 

بشنننننصن تعزيز مشنننننار   مواطني  2004( لسنننننن  259/2* وعلى قرار مجلس الوزراء رقم )
 الدول  في القطاع التاص. 

في شننننننننننصن زيادو نسننننننننننب  المواطنين  1998( لسننننننننننن  10* وعلى قرار مجلس الوزراء رقم )
 بالم ارف العامل  في الدول . 
في شننصن تحديد نسننت التوطين  2003( لسننن  202/2* وعلى قرار مجلس الوزراء رقم ) 

 في قطاع التصمين.
ن في ن ام الرسننننننننننننننوم وال ننننننننننننننما 2005( لسننننننننننننننن  19* وعلى قرار مجلس الوزراء رقم )

 الم رفي.
 * ولل الح العام.

 
 قــــرر 

 مادة اولى
على المنشآ  أن تراعى حق ذوى الاحتياجا  التا   من المواطنين في الح وا على 

 عما يتوافق وقدراتهم ومؤهلاتهم. 
 
 



2 

 

 مادة ثانية 
لا يجوز رد طالت التو يف بسننننننبت   ننننننابته بنعاق   ذا  ان  تلح ا عاق  لا تحوا دون 

 المطلوت. قيامه بالعما 
 

 مادة ثالثة 
على المنشآ  التقيد بالموا فا  العالمي  التي يحتاجها الأشتاص المعاقين في الو وا 

  لى م ان العما وأثناء ساعا  الدوام. 
 

 مادة رابعة
على الوزارو منح الامتيازا  المربوط  بنسنننت التوطين على أسننناس اعتبار قيام أى منشنننصو 
بتو يف مواطن من ذوى الاحتياجا  التا ننننننن  بمثاب  تو يف اثنين من المواطنين من  ير ذوى 

 الاحتياجا  التا  . 
 

 مادة خامسة 
 هذا القرار. على و يا الوزارو   دار اللوائح والتوجيها  اللازم  لتنفيذ أح ام 

 
 مادة سادسة

 يطبق هذا القرار اعتباراً من تاريخ  دوره وينشر في الجريدو الرسمي . 
 
 

 د/ علي عبد الله الكعبي
 وزير العمل

 
 
 


